
 

Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie z rozpočtu Obce Kráľová nad Váhom 
na rok 2023 

pre oblasť kultúry 

V súlade so Všeobecne záväzným nariadením Obce Kráľová nad Váhom č. 2/2018 o podmienkach 
poskytovania dotácií z rozpočtu Obce Kráľová nad Váhom vyhlasuje:  

v ý z v u na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie z rozpočtu Obce Kráľová nad Váhom  
na rok 2023 pre oblasť kultúry 

OPRÁVNENÍ ŽIADATELIA: 
Z rozpočtu obce sa môžu poskytovať dotácie: 

 právnickým osobám, ktorých zakladateľom je obec,  

 právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom, ktoré pôsobia, vykonávajú činnosť na 
území obce, alebo poskytujú služby obyvateľom obce, 

 inej obci a vyššiemu územnému celku,  
ak zabezpečuje konkrétne úlohy a akcie, ktoré majú všeobecne prospešný, alebo verejnoprospešný 
účel a poskytujú všeobecne prospešné služby pre obyvateľov obce. 

CIEĽ:  
Cieľom výzvy je podpora rozvoja a ochrany duchovných a kultúrnych hodnôt obyvateľov Obce Kráľová 
nad Váhom.  

OPRÁVNENÉ AKTIVITY: 

 zachovanie kultúrneho dedičstva, miestnych a regionálnych tradícií, 

 rozvoj, tvorba, organizovanie a realizácia kultúrnych a umeleckých aktivít, 

 podpora publikačnej a edičnej činnosti primárne zameranej na propagáciu obce, regiónu, 

 podpora hudobných, tanečných, speváckych, divadelných súborov, 

 podpora a rozvoj vzájomných medzinárodných družobných aktivít obyvateľov obce, 

 kultúrna reprezentácia Obce Kráľová nad Váhom na súťažiach a festivaloch. 

FORMA A VÝŠKA POMOCI: 

 pomoc je poskytovaná ako dotácia (nenávratný finančný príspevok),  

 finančné prostriedky sa poskytujú na základe schválených žiadostí obecným zastupiteľstvom, 

 dotácia sa poskytuje na základe zmluvy o poskytnutí dotácie uzavretej medzi Obcou Kráľová 

nad Váhom a konečným prijímateľom, kde budú dohodnuté aj podmienky dokladovania 

a vyúčtovania projektu v súlade s VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. K poskytnutiu 

dotácie dôjde až po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy,  

 Celková výška finančných prostriedkov z rozpočtu obce na zabezpečenie rozvoja vzdelávania 

a výchovy detí a mládeže je: 6 000,00 EUR 

TERMÍN NA PREDKLADANIE ŽIADOSTÍ: 
Žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu Obce Kráľová nad Váhom je potrebné doručiť do podateľne 
Obecného úradu Kráľová nad Váhom do 27.2.2023. V prípade zasielania projektu prostredníctvom 
pošty rozhoduje dátum pečiatky podacej pošty. 
Doručovacia adresa:  

OBEC Kráľová nad Váhom 
Obecný úrad Kráľová nad Váhom 
925 91 Kráľová nad Váhom č. 71 

 



 

 
VYHODNOTENIE PROJEKTOV 
a) formálne hodnotenie – posudzovanie formálneho súladu v zmysle prílohy č. 1, VZN o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu obce 
b) vecné hodnotenie podľa nasledujúcich kritérií: 

- relevantnosť projektu k cieľom programu 
- kvalita projektu  
- finančná náročnosť projektu  
- prínos projektu pre cieľové skupiny 

Vecné hodnotenie projektov vykoná príslušná odborná komisia obecného zastupiteľstva, ktorá 
odporučí zoznam projektov a výšku poskytnutej dotácie. O poskytnutí dotácie z rozpočtu obce na 
základe odporučenia komisie rozhodne obecné zastupiteľstvo. Starosta obce na základe rozhodnutia 
obecného zastupiteľstva podpíše so žiadateľom zmluvu o poskytnutí dotácie z rozpočtu obce. 
c) Výsledky schvaľovania žiadostí budú zverejnené na webstránke obce a kontaktovaní budú len 

úspešní žiadatelia. 

 

POKYNY K VYPRACOVANIU  ŽIADOSTI  O POSKYTNUTIE  DOTÁCIE 

Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce a zúčtovanie dotácie musia byť spracované 

v predpísaných formulároch, ktoré tvoria prílohu tejto výzvy. Súčasťou žiadosti sú prílohy uvedené vo 

Všeobecne záväznom nariadení Obce Kráľová nad Váhom č. 2/2018 o poskytovaní dotácií z rozpočtu 

obce. 

Príloha č. 1 – žiadosť o poskytnutie dotácie  
Príloha č. 2 – formulár pre zúčtovanie dotácie  
 
 
 
 
        
 
V Kráľovej nad Váhom, dňa 18.01.2023 
 
 
 
 
                  Jaroslava Bergendiová 
                starosta obce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Príloha č. 1 
 

ŽIADOSŤ O POSKYTNUTIE DOTÁCIE Z ROZPOČTU OBCE KRÁĽOVÁ NAD VÁHOM  
NA ROK ....... 

1. Názov, resp. meno a priezvisko 

oprávnenej osoby    

 

2. Štatutárny zástupca oprávnenej osoby   

(meno, priezvisko) 

 

3. Sídlo, resp. adresa oprávnenej osoby   

4. Tel., fax, mail: 

 

 

5. Názov projektu:  

 

 

 

6. Účel projektu  

7. Zodpovedná osoba za realizáciu 

projektu:     

 

8. Miesto a termín začatia a ukončenia 

realizácie:   

 

9. Bankové spojenie - IBAN:                

10. IČO:  

 

 

11. Požadovaná výška dotácie od obce v €:  

12. Celkové náklady na projekt v €: 

 

 

 
 
 
Výška poskytnutej dotácie od obce v predchádzajúcich 3 rokoch: 
 

Rok .........  

Rok .........  

Rok .........  

 

POPIS POUŽITIA DOTÁCIE Z ROZPOČTU OBCE  
 

Ciele projektu: 

 

 

 

 

 

 



 

Cieľové skupiny (pre koho je projekt určený): 

 

 

Popis realizácie projektu: 

 

 

 

 
 

 
ROZPOČET 

(obsahujúci rozpis predpokladaných nákladov projektu) 
 

P. č. Popis nákladov na jednotlivé položky Náklady v € 

1.   

2.   

3.   

..   

..   

 SPOLU   

 
ZDROJE FINANCOVANIA:  

 
 

Vlastné  

Dotácia od obce   

Cudzie   

SPOLU   

 
Poznámka:  
Vlastné finančné prostriedky a cudzie zdroje majú byť vo výške  (viď článok 7, bod c alebo d)  
          
V ..............................................  
 
 
                                                    

..................................................................... 
Podpis a pečiatka štatutárneho zástupcu 

 
 
 
 



 

Príloha č. 2 
 

Zúčtovanie dotácie poskytnutej obcou Kráľová nad Váhom 
v roku ..... 

Príjemca dotácie:  

Názov projektu:   

Termín konania:  

Výška poskytnutej dotácie v €: 

 

 

Celkové výdavky v €: 
 

 

Účel projektu: 
 
 

 

Stručná informácia o realizácii projektu:  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Finančné vyhodnotenie projektu: 
 

Skutočné príjmy Skutočné výdavky: 

 Vlastné príjmy   

 Dotácia od obce   

 Cudzie   

 

SPOLU:  

 

  

SPOLU:  

 
 
 
 
 
 



 

ROZPOČET 
obsahujúci rozpis skutočne vynaložených nákladov projektu  

z poskytnutej dotácie od obce: 
   

Por. 

č. 

Popis nákladov na jednotlivé položky Náklady v € 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 SPOLU  

 
V Kráľovej nad Váhom, dňa ..................................................... 

 
 
 
 
                                                                          

.............................................................. 
                                                               Podpis štatutárneho 
zástupcu 
 
 
Povinné prílohy k zúčtovaniu: 

 Kópie účtovných dokladov dokumentujúce čerpanie finančnej dotácie od obce 

 Kópie účtovných dokladov dokumentujúce vlastné finančné prostriedky a cudzie zdroje vo výške  

(viď článok 7, bod c alebo d)  

 
Odporúčané prílohy k zúčtovaniu:  

       Dokumentácia o realizácii predmetu dotácie (fotografie, propagačné materiály a iné). 
 

 


